MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APÓS MANISFESTAÇÃO
DE INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015

SELEÇÃO 2016/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) PRESENCIAIS

O Diretor-Geral do  Campus Samambaia, nomeado pela Portaria nº 2790, de 18 de dezembro de 2015,
publicada no D.O.U. de 21 de dezembro de 2015, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR, no anexo I, a colocação final dos candidatos para a manifestação de interesse pela vaga,
conforme o item 11.7 do Edital nº 10/RIFB, de 18 de dezembro de 2015.

II – CONVOCAR para matrícula em 2ª chamada os candidatos listados no anexo I, conforme o item 11.7
do Edital nº 10/RIFB, de 18 de dezembro de 2015.

1.  DAS MATRÍCULAS

1.1 Os candidatos convocados efetuarão a matrícula no Campus Samambaia, conforme quadro abaixo:

LOCAL DATAS ENDEREÇO HORÁRIO

Registro Acadêmico do
Campus Samambaia

04, 07, 08, 09, 10 e
11 de março de

2016

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 –
Samambaia/DF

Das 9h às 12h
e

das 14h às 17h

1.2.  São documentos exigidos para efetivação da matrícula (original e cópia):

a)  Documento  de  identificação  válido  e  com  foto  (Carteira  de  identidade;  Carteiras  de  Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovante de escolaridade de acordo com o requisito do curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho;

1.3. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá
apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF.

1.4. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada
pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade
do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.5. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato da matrícula
dentro do prazo estipulado nesta convocação perderá a vaga.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o
endereço do Campus Samambaia é o seguinte:

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília, DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONES

Campus Samambaia
Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 –

Samambaia/DF
(61) 2103-2300

3.2.  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

3.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das
convocações.

3.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento.

3.5.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

Brasília, 04 de março de 2016.

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO
Diretor-Geral do Campus Samambaia

Portaria nº 2790, de 18/12/2015

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília, DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I – COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APÓS MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

CAMPUS SAMAMBAIA

Curso de Formação Inicial e Continuada em Práticas Gerenciais em Micro e Pequenas Empresas –
Noturno - AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação no
Sorteio Nome Situação

30 ANDRE CAMPOS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
31 HENRIQUE MATIAS VIANA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
34 MARCOS SILVA GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
35 LARISSA PIRES SILVA NERES CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
37 DANIELLE FELICIANO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
114 ELIANE FERREIRA LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
127 PAULO  RICARDO  RODRIGUES

GALENO
CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

164 LARISSA BATISTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
176 LAURENICE ALVES PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
205 DENIS DE OLIVEIRA CAMPOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
221 DICÉLIA  MARIA  MARANHÃO  DE

AZEVEDO
CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

265 ORNELINA RODRIGUES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
292 TAYHARA MARTINS DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
322 ARILSON AMORIM DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
354 MARIA CLAUDIA DE ABREU SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
365 PRISCILA PERES FONSECA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
379 JOAO HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA
388 EDIVANIA  DA  COSTA  LIMA  DE

ALMEIDA
CONVOCADO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília, DF - CEP: 70.860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília